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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA  

KOMISJI DO SPRAW REFORMY SYSTEMU PLANOWANIA 

Posiedzenie nr 1 

2 czerwca 2023 roku 

1. Posiedzenie w imieniu Prezesa Tomasza Majdy rozpoczęła Sekretarz Generalna Anna Pyziak, 

która przedstawiła podstawowe cele prac Komisji oraz zadania postawione przed nią przez 

Zarząd Główny Towarzystwa Urbanistów Polskich. Wyjaśniła również, że celem spotkania 

jest dyskusja nad zasadami prac Komisji i wybór jej przewodniczącej lub przewodniczącego. 

2. Przed przystąpieniem do dyskusji o wyborze osoby kierującej pracami Komisji Koleżanka 

Pyziak poprosiła uczestników o przedstawienie swoich sylwetek zawodowych. Następnie 

poprosiła o wskazanie propozycji osób, które chciałyby kierować jej pracami. 

3. Propozycję wyboru Koleżanki Justyny Wieczerzak z Oddziału w Gdańsku na Przewodniczącą 

Komisji zgłosił Kolega Janusz Korzeń z Oddziału w Jeleniej Górze. Zaproponował ponadto 

osobę Kolegi Konrada Młynarczyka na funkcję Sekretarza Komisji. Wobec braku dalszych 

kandydatur Komisja przyjęła obie propozycje przez aklamację.   

4. Przewodnicząca Justyna Wieczerzak przedstawiła swoje wnioski w zakresie reformy 

systemu planowania przestrzennego przybliżając uczestnikom najważniejsze spostrzeżenia. 

Wskazała między innymi na potrzebę diagnozy obecnie procedowanej zmiany ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, konieczności spojrzenia na planowanie 

przestrzenne jako system wielu szczebli oraz dużych wyzwaniach związanych z pracami 

Komisji. 

5. Przewodnicząca poprosiła pozostałych członków Komisji o przedstawienie najważniejszych 

spostrzeżeń w tym zakresie. W toku dyskusji zwrócono uwagę między innymi na mnogość 

i sprzeczność interesów uczestników procesu planowania przestrzennego, a tym samym 

konieczność określenia strony lub stron, które w dyskusji o reformie będzie reprezentować 

Towarzystwo. Przypomniano ponadto, że stopniowe osłabianie środowiska było wynikiem 

pozbawienia urbanistów statusu zawodu zaufania publicznego.   

Zwracano ponadto uwagę na konieczność opierania działań i wypracowywania propozycji 

w oparciu o realną diagnozę obecnej sytuacji systemu planowania przestrzennego. 

Ponadto podkreślano, że w kontekście prowadzonych prac legislacyjnych Komisja powinna 
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działać zarówno w perspektywie długookresowej podejmując rozważania dotyczące 

kompleksowej reformy, jak również na bieżąco uczestnicząc w już trwającym procesie 

legislacyjnym. 

W toku dyskusji podkreślano również, że prócz syntezy diagnozy stanu istniejącego 

zasadne będzie przygotowanie scenariuszy oraz konsekwencji wdrażania w praktyce 

proponowanych rozwiązań. Zwrócono również uwagę, że duża część samorządów 

lokalnych inicjuje procesy dotyczące studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego w celu przeprowadzenia ich w oparciu o obowiązujące jeszcze przepisy, 

co może niekorzystnie wpływać na jakość tych rozwiązań. 

6. Dyskusję podsumowała Koleżanka Justyna Wieczerzak, która podkreśliła, że wśród 

najbliższych kroków Komisji powinna znaleźć się diagnoza stanu wraz z predykcją zdarzeń, 

a następnie określenie założeń kompleksowej reformy systemu planowania przestrzennego, 

co nie wyklucza podjęcia działań dotyczących już procedowanej zmiany ustawy.  

7. Koleżanka Wieczerzak zaproponowała dyskusję nad częstotliwością spotkań Komisji. 

Wstępnie przyjęto, że spotkania będą odbywać się w okresach miesięcznych, przy czym 

z uwagi na trwający proces legislacyjny początkowo może być to większa częstotliwość. 

8. Z uwagi na trwający obecnie proces legislacyjny i skierowanie zmiany ustawy do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej przyjęto, że każdy z członków Komisji przedstawi pisemnie 

w zwięzłej formie swoje kluczowe uwagi i propozycje do tekstu ustawy skierowanego 

do prac w Senacie. Uzgodniono, że uwagi będą kierowane w terminie do 14 czerwca 

2023 roku.  

9. Kolejne spotkanie Komisji odbędzie się 19 czerwca 2023 roku o godzinie 18.00 w celu 

omówienia zebranych uwag. 

 

 

Protokół sporządził: 

Sekretarz Komisji 


